
 
5/IX. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany konané dne 29.6.2023 

_____________________________________________________________________________ 

 

Bod programu č.: 8 

Návrh rozpočtového opatření č. 7/2023 

 

 

 

 

 

Obsah: 

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh rozpočtového opatření č. 7/2023. 

Rada na své 19/IX. schůzi pod bodem programu č. 5 doporučila Zastupitelstvu schválit rozpočtové 

opatření č. 7/2023, které tvoří přílohu tohoto bodu. 

 

 

 

 

 

 

Příloha: 

Návrh rozpočtového opatření č. 7/2023 

Důvodová zpráva 

 

 

 

 

 

Návrh usnesení: 

 

 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany 

 

schvaluje 

 

rozpočtové opatření č. 7/2023, které tvoří přílohu usnesení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Brně dne 22.6.2023 

 

Zpracoval:          Předkládá: 

Ing. Tomáš Hornoch        Rada MČ Brno-Tuřany 
 



Poř.

číslo

Paragraf 

Položka 
Název položky

Původní 

stav  

navržená 

změna 

Upravený 

stav 

1 1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 0 1 013 064 1 013 064

2 2169/2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 0 92 000 92 000

3 6330/4137 Příjmy z finančního vypořádání 2022 od města (ÚZ 222) 0 1 864 000 1 864 000

2 969 064

15 828 000 9 996 000 25 824 000

12 965 064

Poř.

číslo

Paragraf 

Položka
Název položky

Původní 

stav  

navržená 

změna 

Upravený 

stav 

Silnice

1 2212/5169 Účelové komunikace - služby  120 000 150 000 270 000

z toho: ÚZ 73, ORG 222 0 150 000 150 000

2 2212/5171 Opravy účelových komunikací  4 027 000 10 697 000 14 724 000

z toho: ÚZ 73, ORG 222 0 10 697 000 10 697 000

3 2212/6121 Rekonstrukce účelové komunikace U Lípy Svobody a parkoviště u haly 400 000 150 000 550 000

z toho: ÚZ 73, ORG 222 0 150 000 150 000

Mateřské školy

4 3111/5171 Oprava a údržba pro všechny MŠ 300 000 250 000 550 000

Základní škola

5 3113/5171 Opravy a udržování 300 000 250 000 550 000

6 3113/6121 Budova Požární - tělocvična + učebna 3 800 000 -1 400 000 2 400 000

Zachování a obnova kulturních památek

7 3322/5171 Oprava kaple v Brněnských Ivanovicích 800 000 -550 000 250 000

Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního povědomí

8 3326/5171 Restaurování a obnova dekorativní opony 0 550 000 550 000

Pracovní četa

9 3639/5171 Opravy a udržování 100 000 100 000 200 000

Veřejná zeleň

10 3745/5169 Výsadba a údržba nových záhonů 100 000 500 000 600 000

11 3745/5169 Realizace Morušového sadu 500 000 375 000 875 000

12 3745/6121 Skate park Tuřany - II. etapa 4 100 000 -4 100 000 0

13 3745/6121 Dětský sportovní areál Švédská 0 4 700 000 4 700 000

z toho: ÚZ 100 - podíl na prodeji majetku města 0 1 864 161 1 864 161

Převody mezi městem a městskými částmi

14 6330/5347 Převody mezi městem a městskými částmi 0 280 000 280 000

z toho: ÚZ 222 0 280 000 280 000

Ostatní finanční operace

15 6399/5365 Daň z příjmů 0 1 013 064 1 013 064

12 965 064

Brno, 19.6.2023 Za MČ Brno-Tuřany:

Vypracoval: Hornoch

celkem příjmy + financování

celkem příjmy

Statutární město Brno - městská část Brno-Tuřany
Rozpočtové opatření č. 7/2023

 v  Kč  / pro ZMČ/

PŘÍJMY

zapojení zůstatku roku 2022 - pol. 8115

VÝDAJE

Tímto RO č. 7/2023 se příjmy zvýšily o 2 969 064 Kč, tj. na 84 670 064 Kč a výdaje se zvýšily o 12 965 064 Kč, tj. na 110 494 064 Kč.

Stav ve FRR  je 1 000 tis. Kč.

Rozdíl mezi příjmy a výdaji činí 25 824 000 Kč a je kryt položkou financování. 

Toto rozpočtové opatření ne/bylo schváleno na 5/IX. zasedání ZMČ dne 29.6.2023.



 

Důvodová zpráva 
 

 

 

Příjmy: 

  

1 příjem daně z příjmu právnických osob (zapojení na příjmové i výdajové 

stránce rozpočtu) 

2 zapojení prostředků přijatých za pokuty za porušení stavebního zákona 

3 zapojení prostředků obdržených v rámci finančního vypořádání jako podíl na 

prodeji majetku města  

 

Financování: 

 

zapojení zůstatku minulých let  

 

Výdaje:  

 

1-3  zapojení prostředků na účelové komunikace, které nám byly ponechány v 

 rámci finančního vypořádání s městem za rok 2022 

4  navýšení rozpočtu na opravu schodiště, markýz a výměnu linolea 

 v MŠ Zapletalova 

5  navýšení finančních prostředků na úpravu a zpevnění plochy u základní školy 

 pro parkování zaměstnanců školy 

6  přesun volných finančních prostředků na jiné investiční akce městské části (na 

 akci jsme obdrželi dotaci od města) 

7-8  přesun finančních prostředků na restaurování a obnovu historické dekorativní 

 opony  

9  vytvoření rezervy na případné opravy techniky pracovní čety 

 10 navýšení prostředků na výsadbu nových záhonů v lokalitách Ivanovické náměstí, 

  Dvorecká / Sokolnická a park Malínská dle výsledků veřejné zakázky 

11 navýšení prostředků na akci Morušový sad dle výsledku veřejné zakázky na 

  realizaci akce 

12-13 přesun finančních prostředků pod akci Dětský sportovní areál Švédská, 

 navýšení rozpočtu na  úhradu poplatku za vynětí prostoru sportoviště ze 

 zemědělského půdního fondu, zapojení prostředků z prodeje majetku města 

 (ÚZ 100) 

14  vratka nevyčerpaných finančních prostředků určených na obnovu ÚSES, volby 

 prezidenta a volby do zastupitelstev obcí  

15  platba daně z příjmu právnických osob 

 

 


